
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2018                                                                                  del   12-11-2021

O G G E T T O

Assegnazione temporanea mediante istituto del distacco presso l'Ulss n. 8 Berica di n. 5 dipendenti 
regionali per l'esercizio delle funzioni fondamentali in materia di politiche sociali in attuazione della 
D.G.R.V. n. 1094 del 9 agosto 2021.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2154

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2154 1



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che:
- la legge regionale n. 30 del 30/12/2016 all’art.  1 “Riordino delle funzioni non fondamentali

delle Province e della Città metropolitana di Venezia” ha disposto la riallocazione in capo alla
Regione delle funzioni non fondamentali in materia sociale già conferite alle Province ed alla
Città metropolitana di Venezia;

- la D.G.R. n. 949 del 23/06/2017, in applicazione di quanto disposto dalla L.R. n. 30/2016 ha
dato atto che le Province e la Città metropolitana di Venezia continuano ad esercitare le funzioni
di promozione, coordinamento, incentivazione degli interventi sociali relativi ai non vedenti,
agli  audiolesi  ed  ai  figli  minori  riconosciuti  dalla  sola  madre  e  dei  servizi  di  supporto
organizzativo del servizio di istruzione degli  alunni portatori  di  handicap o in situazione di
svantaggio,  in materia di  istruzione secondaria superiore,  rientranti  nella materia  del sociale
riallocata  in  capo  alla  Regione,  fino  alla  definizione  del  nuovo  assetto  normativo  e
organizzativo, da attuarsi con le leggi e i provvedimenti della Giunta Regionale, previo parere
della Conferenza permanente Regione – Autonomie Locali e dell’Osservatorio regionale;

- con D.G.R. n. 819 del 08/06/2018 la Regione Veneto ha individuato il  personale regionale,
preposto all’esercizio di tali funzioni presso le Province e la Città metropolitana di Venezia che,
a  seguito della  ricollocazione  della  funzione in  capo alla  Regione,  cessa dalla  posizione di
distacco  presso  le  Province  e  la  Città  metropolitana  di  Venezia  dal  01/08/2018  per  essere
assegnato  in  posizione  di  distacco,  a  decorrere  dalla  medesima  data  presso  le  Aziende
UU.LL.SS.SS. regionali;

- con D.G.R. n. 1033 del 18/07/2018 è stato approvato lo schema di convenzione per la durata di
anni tre, tra la Regione Veneto e le Aziende UU.LL.SS.SS. per la “delega dell’esercizio delle
funzioni non fondamentali  in materia di politiche sociali  in attuazione della  D.G.R. n. 819
dell’8/06/2018”, recepito dalla scrivente Azienda con deliberazione n. 1016 del 25/07/2018.

Richiamata la deliberazione n. 1040 del 1° agosto 2018, con la quale, in virtù di quanto sopra esposto,
erano stati assegnati in posizione di distacco alcuni dipendenti regionali,  per un periodo di anni tre
(sino al 31 luglio 2021) e precisamente:
Gandola Ivana – Assistente amministrativo, categoria C
Borghero Laura – Assistente culturale, categoria C
Mion Maria Teresa – Assistente culturale, categoria C
Mottin Maria Linda – Assistente culturale, categoria C
Stivan Anna Maria – Assistente culturale, categoria C

Vista la D.G.R. n. 1094 del 9 agosto 2021 “Funzioni delegate alle aziende ULSS, in materia di
servizi sociali, ai sensi dell’art. 129, co. 1-bis, 1-ter e 1-quater e dell’art. 138 c. 1 bis della L.R. n.
11/2001. Rinnovo convenzioni con aziende Ulss”, con la quale la Regione Veneto ha disposto il rinnovo
delle convenzioni stipulate tra la Regione Veneto e le aziende Ulss, sul cui territorio insiste il capoluogo
di Provincia, per la delega delle funzioni in materia di servizi sociali, in attuazione di quanto disposto
dalla D.G.R. n. 819 dell’8/06/2018 e DGR 1033 del 17/07/2018 per un periodo di anni due.

Vista altresì la lettera prot. n. 359221 dell’11 agosto 2021 (protocollo in atti n. 83698/2021), con la
quale la Regione Veneto, nel trasmettere la D.G.R. n. 1094/2021, ha invitato l’Azienda a prorogare le
convenzioni dei seguenti dipendenti regionali:

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2154 2



Gandola Ivana – Assistente amministrativo, categoria C
Borghero Laura – Assistente culturale, categoria C
Mion Maria Teresa – Assistente culturale, categoria C
Mottin Maria Linda – Assistente culturale, categoria C
Stivan Anna Maria – Assistente culturale, categoria C

Precisato che gli oneri derivanti dal distacco di cui trattasi saranno interamente a carico del bilancio
regionale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di dare atto che, come previsto dalla “Convenzione per la delega dell’esercizio delle funzioni
non fondamentali in materia di politiche sociali in attuazione della D.G.R.V. n. 819/2018, n.
1033/2018  e  n.  1094/”  e  recepita  dalla  scrivente  Azienda  con  deliberazione  n.  1484  del
26/08/2021,  i  seguenti  dipendenti  regionali  sono confermati  in  posizione di  distacco presso
l’Ulss n. 8 Berica:
Gandola Ivana – Assistente amministrativo, categoria C
Borghero Laura – Assistente culturale, categoria C
Mion Maria Teresa – Assistente culturale, categoria C
Mottin Maria Linda – Assistente culturale, categoria C
Stivan Anna Maria – Assistente culturale, categoria C

 
2. di confermare che i distacchi di cui al precedente capoverso decorrono dal 1^ agosto 2021 e per

anni due, con possibilità di rinnovo di ulteriori due anni;

3. gdi dare atto che i costi derivanti dai predetti distacchi saranno interamente a carico del bilancio
regionale;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2154 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 13-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 13-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/2154 4


		2021-11-12T11:21:04+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




